Часть III. Проект договора купли-продажи
(для объектов незаложенного недвижимого имущества)
ДОГОВОР №

купли – продажи

п.Пробуждение                                                                           _______________ 20____ год

Поверенный Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области ИП Бахилина Анастасия Викторовна, действующего на основании Договора № от        г. и доверенности №     от        г. в дальнейшем именуемый - Продавец, с одной стороны,__________________________________________________________________, действующий на основании __________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Продавец продает и передает в собственность Покупателя _______________________________________________________________________

1.2 Право на заключение договора купли – продажи имущества ______________________ Покупатель приобрел в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона № ____ от _______ 20____ года и уплатой полной выкупной цены.

1.3
Реализация арестованного имущества _____________ осуществляется Поверенным Территориального управления Росимущества в Саратовской области  ИП Бахилиной А.В. на основании________________________________________________________.
1.4 Сведения об имуществе, являющемся предметом сделки купли-продажи ________________________________________________________________________________.

1.5  Продавец гарантирует, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки, передачи Покупателю права собственности на имущество, и что отчуждаемое имущество до заключения настоящего договора никому не продано, не подарено и не отчуждено иным способом.
2. Цена продажи и порядок расчетов

2.1 По итогам аукциона, на основании протокола № __ электронного аукциона  № ____ от _______ 20____ года по лоту №__, покупная цена незаложенного имущества составила _____________ рублей. В покупную цену засчитывается сумма ранее внесенного задатка в размере _____________ рублей.

За вычетом суммы задатка  на  счет получатель: УФК по Саратовской области (ТУ Росимущества в Саратовской области): л/с № 05601А27480, р/с (номер казначейского счета) № 03212643000000016000 в ОТДЕЛЕНИЕ САРАТОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Саратовской обл. г. Саратов, Номер счета банка получателя (ЕКС) 40102810845370000052, БИК 016311121, ИНН 6454101145, КПП 645401001, ОКАТО 63401380000, ОКТМО 63701000, Код НПА 0001

от Покупателя поступила сумма _________________ рублей.

2.2 Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате выкупной цены имущества является дата поступления денежных средств в полном размере на счет ТУ Росимущества в Саратовской области в течение 5 (Пяти) дней после окончания торгов.

3. Переход права собственности на имущество
3.1  Имущество считается переданным Покупателю по настоящему договору после подписания Сторонами передаточного акта имущества. Передаточный акт имущества подписывается после подписания договора купли-продажи имущества Покупателем.
3.2 При заключении настоящего договора у ______ прекращается право ________ имуществом, являющимся предметом настоящего договора.

3.3 Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента регистрации перехода этого права в установленном действующим законодательством порядке.

3.4 Расходы, связанные с переоформлением права собственности приобретенного имущества, возлагаются на Покупателя.

3.5 После регистрации перехода права собственности на указанное в п.1.1 имущество, Покупатель самостоятельно переоформляет на себя право пользования земельным участком в соответствии с действующим законодательством.

4.Обязанности сторон

4.1     Обязанности Продавца:

4.1.1. В срок не более 5 (Пяти) дней после подписания договора купли-продажи имущества Покупателем передать имущество по передаточному акту.

4.2     Обязанности Покупателя:

4.2.1. В течение 5 (Пяти) дней после окончания торгов уплатить выкупную цену имущества.
4.2.2. В срок не более 5 (Пяти) дней после подписания договора купли-продажи имущества принять имущество по передаточному акту.

4.2.3. В срок тридцать рабочих дней зарегистрировать переход права собственности на приобретенное имущество. Государственная регистрация права при переходе права собственности на недвижимое имущество проводится на основании представления следующих документов:

- документы, подтверждающие реализацию незаложенного имущества на торгах (протокол о результатах публичных торгов, договор купли-продажи, заключенный с лицом, выигравшим торги).

 В случае неисполнения данной обязанности, Продавец вправе обратиться в суд с заявлением о принудительной регистрации Покупателем перехода права собственности.

4.2.4 В течение 3 (трех) рабочих дней представить в адрес Продавца информацию, подтверждающую переход права собственности на приобретенное имущество.

5. Дополнительные условия

5.1. После передачи имущества по передаточному акту, но до государственной регистрации права собственности Покупателя, Продавец теряет право распоряжаться имуществом, а Покупатель не вправе им распоряжаться в отношении третьих лиц (продавать, сдавать в аренду и т.п.).

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

6.2. Стороны могут заключить дополнительное соглашение о расторжении договора купли-продажи если покупатель представит документально обоснованные аргументы, являющиеся основанием для расторжения настоящего договора.

6.3. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за какой бы то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств в случае, если это произойдет по независящим от сторон причинам.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

7.2. В случае неисполнения п. 6.2. Договор считается расторгнутым.

8. Заключительные положения

8.1. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты Сторон

	Продавец:
Индивидуальный предприниматель Бахилина Анастасия Викторовна   Юридический адрес:    Саратовская область,

г. Энгельс, ул. Пионерская, д. 21;

Фактический  адрес: Саратовская область, Энгельсский  район, пос. Пробуждение, пр-кт Энтузиастов 1 «Б», тел. 8 8453 77 88 68;   адрес.эл.почты :  Saratovtorgi@yandex.ru
   ОГРН 323645700026840,  ИНН 644908661445

	Покупатель:

10. Подписи сторон

Поверенный территориального управления

 Росимущества в Саратовской области

Индивидуальный предприниматель
 ___________________ Бахилина А.В.
PAGE
2